
地域住民の皆様へ
【創刊号】

令和2年11月吉日
工事のお知らせ

仙 台 市

地域の皆様には、日頃より道路工事に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

市道御堂平２号線の道路整備事業につきましては、令和２年７月に『道路改良工事（その１）』が

完成いたしました。

今後も引き続き、市道御堂平２号線道路整備事業の最終仕上げとなる『道路改良工事（その２）』を始

めてまいります。工事概要については「新設道路の最終整備」、「西高前線の円形交差点改良」、

「ひより台大橋への階段の設置」、「既設階段の拡幅」となります。

工事に伴う騒音・振動等でご迷惑をおかけいたしますが、早期供用開始を目指して事業を進めて

まいりますので、何卒ご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、事業に関してご不明な点がございましたら下記仙台市担当までご連絡下さいますようお願い

申し上げます。

◎発注者：仙台市 建設局 道路部 南道路建設課 道路第二係

担当者：小野寺・松田

連絡先：℡ ０２２ー２１４ー８４０９

（その１）工事完成写真

施工箇所

新設道路 階段の新設

階段の新設

階段の拡幅 円形交差点

西高前線

工事概要

◎工 事 名 （市）御堂平２号線道路改良工事（その２）

◎工事場所 仙台市太白区御堂平～上野山三丁目 地内

◎工事内容 舗装工・階段工・防護柵工・ブロック積擁壁工・排水工

◎工事期間 令和２年11月中旬 ～ 令和３年６月下旬（予定）

◎工事時間 8：00 ～ 17:00（日曜・祝日を除く）
※1 8：00 ～ 8：30まで朝礼、8：30 ～ 作業開始となります。
※2 工事車両の通行は9：00 ～ 17：00を原則とします。

（市）御堂平２号線道路改良工事（その２）

この度、先に完成した（その1）工事に引き続き、仙台市発注の『（市）御堂平2号線道路改良工事（その

2）』を受注いたしました山辰建設株式会社です。

（その1）工事は地域の皆様のご理解・ご協力をいただきながら、令和2年7月末日に完成いたしました。

引続き（その2）工事の施工をさせて頂くこととなり前回同様、周辺環境に十分配慮しながら施工を進めて

まいりますのでご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

今後、市道西高前線の円形交差点改良に向け伐採やブロック積擁壁工を行ってまいります。

なお、工事に関して お気付きの点・ご不明な点がございましたら遠慮なく現場担当までご連絡下さいますよ

うお願い申し上げます。

◎（市）御堂平２号線道路改良工事（その２）施工業者：山辰建設 株式会社 ℡022-248-3341

担当者：阿部和範 携帯080-7414-2992



１.西高前線

・ひより台大橋への階段を新設します。

・既設の斜路付階段をより幅の広い階段に拡幅します。

３.施工手順

・施工場所を西高前線、新設道路、ひより台側階段の3工区に分け、各工区毎に施工を進めていきます。

舗 装 工・防護柵工・区画線工

円形交差点改良・排水工

ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工

階段新設

既設階段拡幅

ひより台側階段

排水工・舗装工

防護柵工・区画線工

新設道路

西高前線

準 備 工

４.予定工程表

５.特記事項

1.新設道路施工現場に近接する住宅部分については、引続き目かくしも兼ねたｼｰﾄを設置いたします。

2.適宜散水を行い、施工します。

3.低騒音・低振動型の機械を使用し、出来る限り騒音・振動が出ないよう配慮いたします。

4.工事現場の出入口には交通誘導員を配置し、一般車両・歩行者・自転車と工事車両を誘導いたします。

5.工事車両の通行は9：00～17：00を原則といたします。（大型車両）

6.工事車両が住宅地周辺の市道を通行する際は速度を抑制し、安全運転を励行いたします。

7.『工事のお知らせ』を２ヵ月に１回、周辺住民の皆様方に配布いたします。

新設道路

市道西高前線

円形交差点改良

3.ひより台側階段

※交通規制が生じます。

（片側交互通行）

階段新設工（八木山南側）

歩道車道

歩道舗装工車道舗装工
防護柵工

防護柵工排水工

施工完了（グレー）車道舗装工 歩道舗装工

横断面図

2.新設道路

・西高前線を円形交差点へ改良します。また、道路形状変更に伴い排水側溝及びﾌﾞﾛｯｸ積擁壁を設置します。

・ひより台大橋への階段を新設します。

・新設道路の車道及び歩道舗装を仕上げます。また、道路両側に防護柵を設置します。

上野山三丁目→←御堂平

ひより台側階段新設

現状 完成形
1.3ｍ

既設斜路付階段拡幅

0.75ｍ0.6ｍ0.75ｍ

2.1ｍ

横断歩道

歩行者動線


